
       

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Ufficio Affari  Generali 

DETERMINA  DIRIGENZIALE  N. 143 DEL 20.04.2010 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato  ANNO 2009-   responsabili  Area   Economico- 
                Finanziaria ed Area Tecnica. 
 

IL SINDACO - RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI 
 

PREMESSO che con determina sindacale n.27 del 01.07.2008 il Sindaco ha attribuito a sé stessa la posizione 
organizzativa e responsabilità  dell'Area Servizi Generali ; 
VISTA la propria determina sindacale n.20 del 07/04/2010 avente ad oggetto: Incarico di posizione 
organizzativa e responsabilità area tecnica  e d area economico -finanziaria; 
VISTA la  determina sindacale n.58  del 19.11.99 con cui sono state attribuite le funzioni dirigenziali aii 
dipendenti PONTILLO Nunzio responsabile Area Economico-Finanziaria e ADORNETTO Paolo
responsabile Area Tecnica ; 
VISTA la determina sindacale n.68 del 31.12.99 di determinazione indennità di funzione per i responsabili dei 
Servizi e degli uffici , nella misura annua di £11.000.000  pari ad  €5681,03 pro-capite ; 
VISTA la determina sindacale  n.12 dell'11.03.2005 di confema  posizione  organizzativa  area tecnica e 
contabile ed attribuzione al Sindaco dell'Area servizi generali; 
VISTA la delibera di G.M. n. 115 del 29.09.2009, esecutiva, con la quale è stato deliberato di approvare il  

 Piano degli obiettivi assegnati ai responsabili delle strutture apicali dell'Ente per l'anno 2009;  

VISTO il verbale n.2/2010 del Nucleo di Valutazione in data 24/03/2010 ,con cui il Nucleo procede alla 

valutazione dei responsabili dell'Area Economico-Finanziaria e Tecnica ed  autorizza il pagamento dei 

premi di risultato ai Responsabili come da esito di valutazione  del Nucleo stesso; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell'indennità di risultato nella misura del 90%. come da 

esito della valutazione del Nucleo, sull'indennità massima del  25%   annua  dell'indennità di posizione di 

€5681,03  per i predetti  responsabili di Area oltre i contributi INPDAP ed IRAP; 

VISTO l'O.EE.LL. Vigente nella regione siciliana; 

 DETERMI N A 

Per quanto in premessa,  

1) Di prendere atto del verbale n.2/2010 del Nucleo di valutazione in data 24.03.2010, con cui il Nucleo 

autorizza il pagamento dei premi di risultato ai Responsabili di Area come da esito di valutazione del 

Nucleo stesso e relative schede di valutazione, che si allegano alla presente in parte integrante e 

sostanziale; 

2) Di liquidare e pagare ai dipendenti geom. Paolo Adornetto e rag.Pontillo Nunzio la somma di €1278,24  

pro-capite  ed   ammontante complessivamente ad €2556,48.  

2)Di imputare la spesa complessiva di € 3.382,22 comprensiva degli oneri a carico dell'Ente  come segue:  

€1582,46  al titolo 1 Funzione 1 servizio 6  intervento 1 bilancio 2009; 

 €108,65   al titolo 1 Funzione 1 servizio 6  intervento 7 bilancio 2009; 

€1582,46  al titolo 1 Funzione 1 servizio 3 intervento 1 bilancio 2009; 

€108,65   al titolo 1 Funzione 1 servizio 6  intervento 7 bilancio 2009; 
 

Il responsabile dell'istruttoria 

(F.to dott. Gina Rifici)                                              IL SINDACO-Responsabile dell'Area Servizi Generali 

                                                                                                     (F.to Dott.ing.Anna Sidoti) 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di 
regolarità  contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra riportata. 
Lì 12.04.2010     IL RAGIONIERE 
                          F.to Pontillo Nunzio 



 

    

 


